平成 22 年 11 月 5 日
各 位

会 社 名  株式会社キムラタン
                           代表者名  取締役社長 浅川岳彦
                                                             （コード番号 8107 大証第 1 部）

                                                問合せ先  取  締  役  木村裕輔
（電話 078-306-0801）

平成 23 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 平成 22 年 5 月 18 日に公表いたしました、平成 23 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間（平成 22 年 4 月 1
日～平成 22 年 9 月 30 日）の業績予想と実績に差異が生じましたのでお知らせいたします。

１．平成 23 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績との差異

（平成 22 年４月 1 日～平成 22 年 9 月 30 日）
        （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 1,970 △40 △50 △50 △ 0 円 06 銭

実 績 値 （ Ｂ ） 2,013 △47 △53 △73 △ 0 円 09 銭

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 43 △7 △3 △23 △ 0 円 03 銭

増 減 率 （ ％ ） 2.2 － － － －

（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 22 年 3 月期第 2 四半期）

－ － － － －

（注）当社グループは、前連結会計年度末より連結財務諸表を作成しているため、平成 22 年 3 月期第 2 四半期の連結

業績は記載しておりません。

２．差異が生じた理由
 売上高は、計画を若干上回る推移となり、売上総利益率も計画に対し微増となりましたが、本部人員の

増強、販売員インセンティブの導入、新顧客サービス等の将来の成長に向けた費用増により、営業利益、

経常利益は、当初計画をやや下回ることとなりました。四半期純利益につきましては、上記に加え、主に

資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額 17 百万円を特別損失に計上したことにより、前回予想を 23 百

万円下回ることとなりました。

３．通期連結業績予想について
 平成 23 年 3 月期の通期連結業績予想につきましては、平成 22 年 5 月 18 日に公表の予想数値から変更

しておりません。詳細につきましては、本日公表の「平成 23 年 3 月期 第 2 四半期決算短信」をご参照く

ださい。
以上